

TKP'nin SESİ

25.7.977

Bu yayınıımızda haber bültenini, Saydan yoldaşla yaptığımız söyleşiyi ve Basın sorunları üstüne konulu yorumu dinliyeceksiniz.

Önce haberler

26.7.977

Bu yayınıımızda haberlerden sonra TKP MK Polit Büro üyesi Saydan yoldaşla basından sansürün kaldırılmasının 69 cu yılı dolayısıyla yaptığımız söyleşiyi, Basın sorunları üstüne konulu yorumu ve Ekim 60 yılında başlıklı bir yazı sunacağız.

Önce haberler

....Basın bayramı nedeniyle verilen demeçlerde ve yayınlanan bildirilerde sansürün sürdüğü, düşünce özgürlüğünün bulunmadığı belirtildi.

~~Yayınlanan çeşitli bildirilerde ve verilen demeçlerde düşünce özgürlüğünün bulunmadığı, basın üzerinde ağır baskıların bulunduğu~~ ^{sürmekte} belirtildi. ^{olduğu açıklanmış.} Tutuklu bulunanların yanı sıra, basın mahkemelerinde yargılanmakta olan birçok yazar, sorumlu müdür, ^{ve} gazetecinin bulunduğu, bu nedenle bir basın özgürlüğünden söz edilemeyeceği ortaya kondu.

Türkiye Yazarlar Birliği İstanbul Şubesi adına yayınlanan bildiride "Basın mahkemelerinde yargılanan çok sayıda gazeteci bulunduğu, sansürün yokluğundan söz edilemeyeceği belirtiliyor."

^{gibi} Bilindiği pek çok ilerici yurtsever gazeteci, yazar, sorumlu müdür hakkında yüz yıldan fazla hapis cezaları istenmektedir. Bu ilerici yurtsever yazarların davaları basın mahkemelerinde sürmektedir.

Bir basın toplantısı düzenleyen Türkiye Barolar Birliği Başkanı Erem, Çeşitli basın sorunlarında ^{ilişkin} düşüncelerini belirtti, TRT de ve basında çalışanların durumlarının ayrı ayrı ele alınmasının doğru olmadığı sorununa değinerek, "Düşünce basınına Devlet yardımının gerekli hale geldiğini" belirtmiştir.

Bu arada Türk Basın Birliği başkanı verdiği yazılı demeçte özellikle Anadolu basının sorunlarını, karşılaştığı güçlükleri belirtmiştir. Demeçte, 24 temmuzun anlamını yitirdiği, Anadolu basınına greken önemin verilmediği sorunlarına değiniliyor.

Öte yandan Ecevit de basın üzerindeki sansür ve demokratik işçi hakları konularında bir demeç vermiş, demokratik işçi haklarının köylülere ve kamu görevlilerine de tanınması gerektiğini belirtmiştir.

....Maden -İŞ'in MESS patronlarına karşı sürdürdüğüleri

Grevle, dayanışma, bütün canlılığı ile sürüyor.

Yiğit maden işçilerinin MESS patronlarına karşı sürdürdüğü ~~grev~~ grev kararlılıkla ve inançla ilerliyor. Grev çevresinde gelişen dayanışma, yardım kampanyası, yurt içinde ve yurt dışında genişliyor. Grice faşist karması hükümete, onun ardındaki karanlık güçlere, MESS patronlarına karşı bütün ilerici yurtsever güçler dört bir yandan grevci işçilere yardıma koşuyor.

Alman sendikalar birliği Flörshaim mahalli temsilciliği Türk çalışma grubu adına, Maden iş grev komitesine gönderilen mektupta, grevin yanında olduklarına belirten işçiler; şöyle diyorlar: "Baskı ve sömürüye karşı vermiş olduğumuz savaşım bizim de savaşımımızdır. Bizim el kapılarından kurtulmamız, kendi yurdumuzda insanca bir yaşam kurmamız ancak ülkemizin işçi sınıfının kurtuluşu ile olanaklı-

dır.

Bu bilinç içinde, tüm olanaklarımızla sizinle dayanışma içinde olduğumuzu bildirir. Aramızda toplamış olduğumuz 500 markı size gönderiyoruz. Bundan böyle, grev boyunca her ay bu yardımı sürdüreceğimizi bildiririz. Onurlu savaşınıza yürekten başarılar dileriz.

İşçiler MESS patronlarına ~~da~~ karşı da şöyle haykırıyorlar:
"MESS patronlarına duyururuz; bizim yaşam savaşımımız sizin sömürü direncinizi mutlaka kıracaktır. Şunu iyi bilersiniz ki, biz milyonlar, siz milyarderlerden çok daha güçlüyüz.

TÜBÖK'ün Bildirisi

xTix Kırka yakın ilerici demokratik örgütü çatısı altında birleş-tiren TÜBÖK İkinci gerici faşist karması hükümete karşı bir dir^{en}iş kampanyası açmıştır.Bu konuda yayınlanan bildiride,eli kanlı talancı güçlerden oluşan bir hükümete ^gkarşı direnişin,anayasal bir hak olduğu belirtilmekte,bütün ilerici demokratik kuruluşlar bu anay^asal hakkı kullanmaya,ulusal çapta bir direnişe geçmeye çağrılıyor.

Öte yandan DİSK'e bağlı Toprak Su ve Tarım işçileri sendikası , genel grevle ilgili olarak yaptığı bir açıklamada, genel grevin,güven oylamasından önce yapılması ^{gerçek işini} belirtmiştir.

Mısır-Libya anlaşmazlığıyla ilgili politik görüşmeler
sürüyor

4 gündür Libya ile Mısır arasında devam eden silahlı çatışma-
ün
lara son verilmesi yönde yapılan politik görüşmelere hafta sonunda
da devam edilmiştir. Ajansların bildirdiğine göre, Filistin kurtuluş
örgütü ^{başkanı} Yasa / Arafat ile Cezayir devlet başkanı Bumedien her iki
ülkenin devlet başkanlarıyla ayrı ayrı görüşmüşlerdir. Görüşmelerde
silahlı çatışmalara son verilmesi, ateşkes anlaşmasının bir an
önce uygulanması konularının ele alındığı bildiriliyor. Filistin
haber ajansı VAFA'nın yaptığı açıklamaya göre, Libya Arap Sosyalist
Cumhuriyeti ateşkesin uygulanması yönündeki öneriyi desteklediği-

Şiri Lanka'da olaylar 34 kişinin ölümüne sebep oldu

Şiri Lanka'da geçtiğimiz hafta içinde yapılan seçimlerin kesin sonuçları belli olmuştur. Buna göre, Birleşik Ulusal Parti parlamento-
daki 168 sandalyeden 139'nu almayı başarmıştır. Şimdiye kadar başbakan
lık görevini yapan bayan ^{Bandaranayke'nin} ~~Bandirinaika'nın~~ partisi bu seçimlerde
ancak 8 sayılav çıkarabilmiştir.

Seçimlerin kesin sonuçlarının açıklanmasından sonra ülkede
^{büyük} ~~çok~~ olaylara sebep olmuştur. Ajansların bildirdiğine göre, kanlı
olaylarda 34 kişi ölmüş ve birçok insan da yaralanmıştır. ^{Bu} ~~Kanlı~~ olayla-
rı bastırmak amacıyla ordu birlikleri alarm durumuna geçirilmiş ve
ülkede sıkı yönetim ilan edilmiştir. ^{te} Başkent ve ülkenin diğer kentle-
rinde devlet dairelerinin ve çeşitli kurumların ordu birliklerince
kontrol edildiği bildiriliyor.

Amerikan hükümeti, uydularını silahlandırmaya devam ediyor

Amerikan senatosu, ~~xxxx~~ 3 milyar 200 milyon dolarlık sözleşmeye dış yardım önerisini onaylamıştır. Yapılan açıklamaya göre, Amerikanın uyduları ~~durumunda~~ olan gerici-ırkçı, faşist rejimlerin yeni modern silahlarla donatılması için ayrılan bu paranın aslan payı ~~xx~~ yine İsrail militaristlerine ayrılmıştır. 3 milyar 200 milyon doların 1 milyar 800 milyonu İsrail ordusunun silahlandırılması için harcanacaktır.

Amerikan dışişleri bakanlığınca yapılan açıklamaya göre, bu yılın sonuna kadar, Amerikan silah tekelleri İsraile 250 milyon dolar tutarında silah vereceklerdir. Bu yöndeki anlaşmanın İsrail başbakanı Begin'in bundan birkaç gün önce Vaşingtona yaptığı gezi sırasında imzalandığı açıklanmıştır. ~~Cumhurbaşkanı Kartalın, Kıbrıs~~

~~çalışmaları sonuna dekayınla~~

ni bildirmiştir.

Öte yandan Mısır hava kuvvetlerine bağlı uçaklar hafta sonunda Libya'nın Al Gufre ve El Adem bölgesindeki askeri üsleri~~ni~~ bombalamışlardır. Mısır uçaklarının bu bombardımanı sonucu çok sayıda Libya tankı ve uçağının tahrip edildiği bildiriliyor. Libya haber ajansı ANNA'nın bildirdiğine göre, Libya birliklerinin saldırganları püskürtme hareketi sonucu 13 Mısır uçağı düşürülmüş ve üç Mısır pilotu da esir alınmıştır.

Mısır hava kuvvetlerine bağlı uçakların Libya'nın çeşitli bölgelerini bombalamaları öteki Arap ülkelerinde de sert protestolara yol açmıştır. Bu konuda ilerici Arap basınında çıkan yazılarda, böylesi bir çatışmanın emperyalizmin saldırı politikasına ^{hiçmatten} ~~yağ sürmekten~~, İsrail ni Millitaristleri yeni saldırılar için yüreklendirmekten, Orta Doğu sorununun çözümünü çıkmaza sokmaktan başka birşey olmadığını belirtmişler

dir .

2

Brejnev-Husak görüşmesi

SBKP Genel Sekreteri ve S.B. Yüksek Prezidyum başkanı Brejnev ile Çekoslovakya KP ve Cumhurbaşkanı Gustav Husak arasında bir görüşme yapılmıştır. TASS ajansının bildirdiğine göre, samimiyet, dostluk ve kardeşlik havası içinde geçen görüşmede iki ülke arasındaki çok yönlü işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi konularıyla birlikte çeşitli uluslararası sorunlar üzerinde durulmuştur.

Varşova

Öte yandan ~~Moskova~~ Radyosunun bir haberine göre PBİP birinci sekreteri Eduard Geyer SBKP'nin davleti üzerine Sovyetler Birliğine gitmiştir.

b Kısa dünya haberleri

----PKP yayınladığı bir bildiride, bundan bir süre önce hükümetteki sosyalist partisiyle giricilerin hazırladığı yeni toprak reformu tasarısını ~~demokratik~~ devrim kazanımlarını yoketme yolunda yeni bir girişim olarak nitelemiştir. Bildiride, yeni toprak reformu tasarısında, şimdiye kadar devletleştirilen ve yoksul köylüye dağıtılan toprakların yeniden büyük çiftlik sahiplerine verilmesi öngörüldüğü belirtilmekte ve Portekiz komünistlerinin bu anti-demokratik girişime karşı sonuna kadar direnecekleri bildirilmektedir.

---- İngiltere ^{li} ~~watandaş~~ ve sendika ^{ci ve} gazeteci Moris Jons, Pazar günü Londra uçak alanında polis tarafından tutuklanmıştır. Bilindiği gibi gazeteci Moris Jons ~~gana önce~~ DAC'ne sığınma hakkı istemişti.

25.7.77 A.

S.D. Şimdi (TKP MK Polüt Büro üyelerinden A. Saydan yoldaşla
başından sansürün kaldırılmasının yvldw 69. yıldönümüyle ilgili ola-
rak yaptığımız ^{soyluğun} ~~mülakatı~~ ^{sunuyoruz.} dinliyeceksiniz.

Soru- Saydan yoldaş, basından sansürün kaldırılmasının 69. yılı kutlanıyor. Siz bu konuda ne düşünüyorsunuz?

Yanıt- Sansürün kaldırılmasının 69 yıldönümü dolayısıyla politik yaşamda değişik çıkışlar yapıldı. Sağcı politikacılar sansürün kaldırılmasını büyük bir başarı, ~~gibi, göstermeye~~ ve bugünkü basın düzenini demokratik gibi göstermeye kalkıştılar. Bazı ilerici, yurtsever gazeteci ve politikacılar, gazetecilerin kavuşturmaya uğradıkları bir düzende basın özgürlüğünden, gerçekten ~~de~~ sansürün kaldırılmış ^{duğundan} ~~olacağından~~ söz edilemeyeceğini söylediler.

Basın sorunu, toplumun içinde bulunduğu ~~gerçek~~ düzenden, sınıf savaşı koşullarından soyutlamaya ^{olana} ~~imkan~~ yoktur. Kapitalist sömürü düzeninde burjuvazinin basını, sömürü düzenini sürdürme aracından başka bir şey değildir. İşçi sınıfının basını ise, sömürüyü geriletmek, ortadan kaldırmak, gerçekten özgür bir düzenin kurulmasına ~~yardıma~~ ^{yardım} için yürütülen savaşa yardım eden ~~bir~~ ^{büyük} araçtır. ~~Bundan~~ ^{Bundan} ötürü, kapitalist düzen için basın özgürlüğü deyiminin anlamı sınıfsaldır. ~~Bu~~ ^{Bu} özgürlük önemli ölçüde büyük burjuvazinin, tekellerin, haber alma, haber yayma, basma ve dağıtma olanaklarına sahip olabilen büyük sermayenin ve sermayecilerin tekelindedir. Bugün yurdumuzda büyük gazeteler, haber alma ve yayma ajanslarının önemli bir kısmı ya doğrudan doğruya tekellerin, veya tekel- lere bağlı olanların elindedir. Hükümetler kağıt fiyatı, matbaa ma- kinerinin, araç ve gereçlerinin ithali politikasıyla basın özgürlüğü- nü büyük sermayenin tekelinde tutmaya çalışmaktadırlar. Bundan başka Radyo, televizyon gibi sözlü basın da ~~ve~~ ^{ve} ~~egemen~~ ^{egemen} çevre- lerin ideolojisini yayma aracı olarak kullanılmaktadır.

Soru- Faşist yasalar gibi yasaklar konusunda ne düşünüyorsunuz?

Yanıt- Sansür esasında bir yasaklamadır. İktidarın, egemen çevrelerin hoşuna gitmeyen, sınıfsal çıkarlarına aykırı düşen fikirlerin yayılmasını engellemektir. Cezası Yasasının 142. maddesi ve daha bunun gibi faşist maddeler, yasalar sansürü yasallaştırmıştır. Bundan

Bugün Türkiye'de yazılarından ötürü mahkemeye verilen gazeteci, yazar ve çevirmenlerin sayısı dehşet vericidir. Sıkıyönetim döneminde bu faşist yasalara göre, yüzlerce yıl mahkumiyeti istenen yazar ve çevirmenler unutulmuş değildir. Bugün halâ varlığı sürdürülen faşist yasalara göre bu cezalar kesilmiştir.

İşçi sınıfının politik örgütü Türkiye Komünist Partisine konan yasak, bu faşist yasalar gereğince sürdürülüyor. Partinin merkez organı Atılım gizli yayınlanmaktadır. Partiler kanununa göre, Türk halkının kurtuluş savaşını ^{file} dile getirmek yasaklanmıştır. Bunlar sansürün de ötesinde sert, ağır baskılar, burjuva demokrasisinin bile inkârı demek olan bir durumdur.

Bütün özgürlükler gibi basın özgürlüğü de emperyalizmin, kapitalizmin, burjuva düzeninin geriletilmesi, demokratik hakların kazanılması ve sosyalizm için verilen savaşla adım adım elde edilecek ve kapitalizme , emperyalizme karşı kazanılan zaferin sonuçları olacaktır.

BASIN-~~İKİ~~ SORUNLARI ÜSTÜNE

Geçtiğimiz hafta basın sansürünün^{da} kaldırılışının 69. yılı kutlandı. Toplumun değişik kesimlerini temsil eden politikacılar, yazarlar, sendikacılar basın sorunları, basın özgürlüğü üstüne konuşmalar yaptılar. Burjuva sözcüleri basın özgürlüğünden bol bol bahsettiler, Türk basınının "hür" olduğunu, sansürün tarihe karıştığını propaganda etmeye kalkıştılar. Biz bu iddiaları kesinlikle reddediyoruz. Çünkü sansür sözde kalmıştır, pratikte değil. Ama diyeceksiniz, Sultanhamit dönemindeki gibi, basına uygulanan bir sansür yok ortada. Evet, o zamandan bu yana burjuvazinin işçi basınına, yurtsever, ilerici, halkçı basına karşı izlediği baskı yöntemlerinde biçim bakımından değişiklikler olmuş, ama baskının özü değişmemiştir. Bugün Burjuvazi ~~şimdi de~~ sinsice

yöntemlerle aynı baskıyı sürdürüyor.

Türkiyede basın burjuvazinin tek elindedir. ^{berber} Babialî basını, yerli ve yabancı sermayenin, egemen güçlerin, işbirlikçi burjuvazinin kanlı terör ve sömürü, talan temeline dayanan politikasının borazanlığını yapmaktadır. ^{Sağcı} Babialînin ⁱⁿ basını baş silahı, ^{yalandır,} memleketteki olup bitinleri halktan gizlemek, Demirellerin soygunculuğunu, vurgunlarını, kanlı cina yetlerini halka ters göstermek, ulusal çıkarları dolara satan işbirlikçileri övmek, onları halkın gözünde kahramanlaştırmaya çalışmaktır. İşçi basını, sendika basını, halkın dertlerini, dileklerini yansıtmaya çalışan ilerici basın sürekli baskı altındadır. Bir yandan mali güçlükler, öte yandan faşistlerin sürekli saldırısı, ilerici basın evlerinin bombalanması, yurtsever gazetecilerin dövülmesi, sosyalist bilimi yayan gazetelerin, dergilerin toplatılması, gazetecilerin ömür boyu hapis cezalarına çarptırılması ilerici basına karşı süregelen baskı ve sansürü

sadece bir koludur. 141 ve 142 gibi faşist maddelerin ~~kaka~~ yürürlükte olması, TKP'ni illegal koşullarda çalışmaya zorlamıştır. Onun Marksçı-Leninci ilkelere dayanan basını da ~~illegal~~ ^{gizli} olarak basılmakta ve yayılmaktadır. Yalnız bu olay, Türkiyede demokratik hakların, özgürlüklerin zincire vurulduğunu, ilerici, halkçı basının baskı altında tutulduğunu doğrulamaya yeter. Ama bütün baskı ve yasaklara karşın, TKP ^{ile birlikte yükseliyor} onun merkez yayın organı "Atılım" gazetesi, memlekette, elden ele dolaş ^{ve yurtdışında}ıyor. Halk arasında sevilen ve aranan bir gazete oluyor. Çünkü "Atılım" halkın içinde yaşayan, onun dertletini, dileklerini, isteklerini, kinini, öfkesini, savaşını temiz yürekle, içtenlikle paylaşıyor. Yalnız komünistlerin değil, işçi sınıfının, ilerici-yurtsever güçlerin elinde faşist tırmanmaya karşı, ileri, demokratik özgürlükler için savaşta güçlü bir silahtır. "Atılım" ~~yakx~~ yığınlara yalnız yol göstermekle, onları eğitmekle, bilinçlendirmekle kalmıyor, işçi sınıfının, halkın çetin savaşlardan

Atılım

kendisine ders çıkarıyor, halkın savaşlarından öğreniyor. ^{ibret} ~~der~~ alıyor.

Emperyalizm, tekelci burjuvazi ve toprak ağalığı egemenliği yalnız basın kanalıyla açık baskı ve terörle, faşist yöntemlerle değil, ^{basın kanalıyla} gerici ideolojilerini dayatarak ~~basın kanalı~~ sürdürmeye çalışıyorlar. Bugün Türkiyede toplumun yarısından fazlası hala okur-yazar değildir. Kadın ^{her arasında} nüfusta okur-yazar olmayanların oranı olağanüstü yüksektir. Kürt halkının ise, kendi dilini, edebiyatını yazma, basma, yayma, kültürünü geliştirme olanakları zorla ellerinden alınmış, bu halkın dilini ~~her yerde~~ serbestçe konuşması bile yasaklanmıştır.

Öte yandan gerici ^{faşist} basın dinsel gericiliği, mezhep ayrılıklarını körüklüyor. Yiğınları afyonlamaya, onları daha uzun yıllar karanlık-larda tutmaya çalışıyor.

¹⁹³⁰ Emperyalizm damgalı işbirlikçi burjuva basını çok yönlü

sapıklık, yozlaşma ve en kaba milliyetçi, ırkçı, şoven kılıklarla halkımızın karşısına dikilmiştir. Bu ideolojiye karşı, işçi sınıfının, halkın, ilerici güçlerin demokratik, sosyalist kültür öğelerini yayan basın için savaş gündemdedir. Bunun için parti kadrolarının elinde ideolojik bir savaş silahı olan ~~Atılım~~ gazetesini çoğaltmak yaymak, ertelenmez ödevlerimizden biridir. ~~Enin~~ vurguladığı gibi, parti basını kollektif propagandacıdır, ajitatördür, kollektif örgütleyicidir. Parti basınımız yetkinleştikçe, örgütlenme çalışmaları güçlenmekte, örgüt olarak gelişme hızlandıkça, partinin yayın içeriği, biçimi daha da zenginleşmekte, yetkinleşmektedir.

Tek sözle, bugün basın alanında yapılacak daha çok işler vardır. Ama ilerici, demokratik, yurtsever basına konan her türlü yasakları kaldırmak, basın özgürlüğünü kelimenin tam anlamıyla sağlamak, bu alandaki savaşımızın başta gelen sorunlarından biridir.